多摩市農業委員会協議会要点録

日 時：令和元年7月24日(水) 午後2時20分～

場 所：多摩市役所 第一委員会室

出席委員 １番 青木幸子委員 ２番 小暮和幸委員 ３番 新倉隆委員

 ５番 柚木実委員 ６番 伊藤千春委員 ７番 増田実生委員

 ８番 萩原弘委員 10番 相澤孝一委員 11番 小島豊委員

 12番 大松誠二委員 13番 武内好惠委員 14番 澤登早苗委員

 15番 伊藤忠男委員

協議事項

１ 第59回企業的農業経営顕彰事業の実施について(協議)

推薦者を再度協議したのち、決定した。

２ 指導農業士の認定に係る事務及び農業委員会長からの推薦について(協議)

制度について説明し、周知を図った。

３ 令和元年度視察研修について(協議)

視察案を示し、主要な視察場所について決定した。

４ 農地パトロールについて（報告）

農地パトロール実施後の確認を行った。

肥培管理が不十分な農地については、地区の農業委員から農地所有者へ声掛けすることを

確認した。

５ 特定生産緑地について（協議）

説明会に出欠が不明な所有者への告知を、再度各地区担当委員へ依頼した。

6 その他

(1)獣害について報告があり、市として対策可能なものがあるかどうか調査・検討することとし

た。

(2)農業ウオッチングラリーでの農業委員の役割の確認及び着用物についての希望があり、

対応可能であるかどうかを含め検討することとした。